МБДОУ города Иркутска детский сад № 180
Протокол
заседания родительского контроля
№   1							                          Дата: 27. 06. 2024 г.
Председатель: заведующий Кекух Н.А.
Секретарь: Парфёнова Е.В.
1

Присутствуют: 5 человек

Родители:  гр.№ 1 Федорова ЕП., гр № 10 Приходько К.В.,  гр № 4 Коурова А.А.
Приглашенные:-Гордеева Т.Г. шеф-повар

Повестка дня:
1. О целях и задачах родительском контроле за организацией и качество питания в ДОУ.                                                                                      заведующий  Кекух Н.А.
2. Содержание оценочного листа                  заместитель зав. по АХЧ Савина М.В.
3. Выборы секретаря для ведения протокола.
4. Обмен мнениями по результатам контроля.

      В начале заседания заведующий Кекух Н.А. представила  состав  комиссии на день проверки  и огласила повестку дня.

         По первому вопросу Наталья Александровна  познакомила с Положением о родительском контроле, пояснила обоснование создания родительского контроля, его функции, задачи. По решению общего родительского комитета в состав комиссии будут входить по 1 представителю  от родителей от трёх групп, по необходимости могут и  будут присутствовать   шеф-повар и медицинский работник, от администрации- заведующий или заместитель зав. по АХЧ Савина М.В., назначенный по приказу ответственным за организацию питания                             (Положение прилагается).

        По второму вопросу Мария Владимировна довела до сведения содержание оценочного листа, который включал вопросы  по изучению работы пищеблока, организации питания в группах, включая участие детей в подготовке к приёму пищи, привитие культурно-гигиенических навыков, аппетит детей            (Прилагается).

По третьему вопросу в качестве секретаря  приняла  предложение Парфёнова Е.В., поскольку является секретарём ОРК.

По четвёртому  вопросу   присутствующие обменялись впечатлениями.
Ахремюк И.В. (9 гр): детский сад посещают двое детей, младшая –малоежка, но, тем не менее, её всегда уговаривают и она хоть что-то ест в д\с, а сегодня убедилась, что взрослые трепетно относятся к каждому ребёнку, а самое главное, порядок, каждый сотрудник знает своё дело и отметить какие-то недочёты не представляется возможным, несмотря на отсутствие ножей в старшей гр. № 6, хотя дети подтвердили, что ножами пользуются.
   Парфёнова Е.В. (3 гр): «В принципе, до недавнего времени я сама работала младшим воспитателем и знаю, какое внимание уделяется питанию со стороны  администрации,  впечатление вполне нормальное: в группах чисто, сервировка соблюдается, что не всегда можно увидеть в семьях,  достаточно наглядной информации.

Самсонова В.А.,  (7 гр):  «Меню имеется и на пищеблоке, и в группах подписанное, , хотя всегда с подписью  зав. д\с., из предложенных блюд на момент проверки  дети не охотно пили чай без сахара, остальные блюда-по желанию.

Решение: № 1   27.06.2024г.

1. Признать работу по организации питания в детском саду удовлетворительной
2. По  замечанию   отсутствия  ножей в старшей гр. № 6 провести разъяснительную беседу.                                                                     Срок: до 01.07.2024г.
 Ответственные: зам зав по АХЧ Савина М.В.
3. Результаты проведённого контроля  довести до сведения:
· ДО КСПК (гугл-форма).                                                      Срок: до 10.07.2024г.
                                                         Ответственные: заведующий Кекух Н.А.;
· общего родительского комитета   на заседании № 4 (для информирования родителей групп .
[bookmark: _GoBack]                                                                                             Срок: до 10.07.2023г.
 Ответственные: Парфёнова Е.В.(секретарь ).

Председатель:__________________ (Кекух Н.А.)
Секретарь  ________________( Парфёнова Е.В.